
1 
 
Nikdy jsem o našem baráku hluboce nepřemýšlel, protože to není dům 
historický. Historické domy jsou v Praze hlavně na Malé Straně a vůbec poblíž 
centra a poznají se podle toho, že mají legrační a většinou barevné předky. Cizím 
slovem se ty předky nazývají fasáda a jsou v různých slozích, i když je postavili 
taky většinou jen z cihel jako náš barák.  
Mé myšlenky potáhla černá chmúra a ústa nechtěla opakovat tu strašnou zvěst…. 
Tuhle větu jsem si vypůjčil z jedné zajímavé knížky, kterou mi zase půjčil Čenda. 
Ta věta totiž přesně sedí, i když je z dramatického románu, a spisovatel za mě 
krásně vyjádřil to, co já dovedu říct jen slovy, že jsem naštvaný a moc mi do 
mluvení není. 
 
(Steklač, V. Mirek a spol.) 
 
2 
 
BUDOU VÁNOCE 
 
Už to voní ze všech spíží –  
Vánoce se kvapem blíží. 
Těšíme se na Ježíška, 
hladíme si prázdná bříška. 
 
Máma peče, děti zdobí, 
táta koupil nové boby. 
Pak je schoval někde v domě, 
ale já vím, že jsou pro mě. 
 
(Malý, R. Kam až smí smích) 
 
 
3 
 
JARNÍ PŘEHÁŇKA 
 
První kapku stihla smůla 
a v rybníce utonula. 
 
Druhá kapka blízko domu 
zabila se na betonu. 
 
Třetí kapka spadla jemně,  
vypila ji ale země…. 
 
(Lada, J. Český rok) 


